wohl noch geben. Keinesfalls aber auch nur annähernd in den benötigten
Mengen.

Zurück zu den mindestens 50 GW noch zu installierende Leistung Gas, die
in den kommenden Jahren trotz des weiteren Ausbaus der „Erneuerbaren“
zusätzlich erstellt werden müsste. 833 (achthundertdreiunddreißig!) 
hochmoderne Gasturbinen à 60 MW in zigGaskraftwerken müssten zusätzlich
zum vorhandenen Gas-Kraftwerkspark installiert werden. Aktuell fehlt das
Gas aus Russland, welches Deutschland sich mit der Sanktionspolitik
gegen Russland praktisch selbst abgedreht hat.